
COMUNE DI VILLAROMAGNANO (AL)

DECRETO DEL SINDACO 
N. 5  DEL 13/11/2013

INDIVIDUAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL’ANAGRAFE PER LA STAZIONE
APPALTANTE (RASA)

IL SINDACO

RICHIAMATO  l’art.  33-ter,  comma  1,  del  D.L.  n.  179/2012,  inserito  dalla  legge  di 
conversione  n.  221/2012,  che  prevede  l’istituzione  dell’Anagrafe  Unica  delle  Stazioni 
Appaltanti presso l’Autorità, nell’ambito della Banca Dati Nazionali dei Contratti  Pubblici 
(BDNCP), di cui all’art. 62-bis del D.Lgs. n. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale;

VISTO:

- il  comunicato  del  Presidente  dell’Autorità  in  data  16/05/2013  che  stabilisce  che  le 
Stazioni  Appaltanti,  entro  il  31/12/2013,  dovranno  comunicare  il  nominativo  del 
Responsabile, ai sensi della L. n. 241/1990, il quale provvederà alla iniziale verifica o 
compilazione e successivo aggiornamento delle informazioni;

- il comunicato del Presidente dell’Autorità in data 28/10/2013 che fornisce le indicazioni 
operative  per  la  comunicazione  del  soggetto  Responsabile  dell’Anagrafe  per  la 
Stazione  Appaltante  (RASA),  incaricato  della  compilazione  ed  aggiornamento 
dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);

RITENUTO di dover procedere in merito alla individuazione  del suddetto Responsabile;

D E C R E T A 

Di individuare il sottoscritto Geom. Giuliano Guerci, Responsabile dell'Ufficio Tecnico del 
Comune  di  Villaromagnano,  quale  Responsabile  dell’Anagrafe per  la  Stazione  Appaltante 
(RASA);

Di  tenere  il  presente  provvedimento  a  disposizione  dell’Autorità  di  Vigilanza  che  potrà 
richiederlo in qualsiasi momento per eventuali successive verifiche; 

      Di pubblicare in modo permanente sul sito istituzionale del Comune il presente decreto ai fini  
della massima trasparenza e accessibilità

IL SINDACO
  Giuliano Guerci

1


